
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
6.

5.
20

24
 1

1:
32

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aneta Cabáková 

Číslo studenta:  E21224 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybrané společnosti 

Cíl práce: Cílem práce je na základě provedené finanční analýzy zhodnotit finanční zdraví 
vybrané společnosti. Vybrané metody finanční analýzy budou aplikovány na zvolenou 
společnost. Zjištěné výsledky budou porovnány s konkurencí, budou vyhodnoceny 
silné a slabé stránky hospodaření společnosti. Součástí práce bude i formulace 
případných doporučení.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá problematikou aktuální pro každou firmu, neboť precizně zpracovaná finanční 
analýza dává dobré předpoklady pro efektivní řízení firmy.  
Struktura bakalářské práce je logická, kdy autorka postupuje od vymezení základních pojmů a metod finanční 
analýzy přes charakteristiku vybrané společnosti a jejího hlavního konkurenta až k samotné aplikaci metod 
finanční analýzy a formulaci doporučení.  
Zvolenou společností je vydavatel knih, Albatros Media a.s. Studentka aplikovala metody finanční analýzy na 
data této společnosti za období let 2018 – 2023. Bakalářská práce obsahuje řadu přehledných grafů a tabulek, 
v nichž jsou prezentovány vlastní výpočty autorky. Veškeré hodnoty jsou velice pečlivě a srozumitelně 
komentovány, autorka se neomezuje na prostý popis skutečnosti, ale za čísly hledá konkrétní příčiny. Jednotlivé 
oblasti analýzy nevnímá pouze izolovaně, ale dokáže je spojit do celkového komplexního pohledu na 
hodnocenou společnost.  
Velmi oceňuji také provedené srovnání s konkurencí, kdy se autorka neomezila pouze na standardně využívané 
odvětvové průměry, ale čerpala i z dat hlavního konkurenta, společnosti Euromedia Group a.s.  
Stanoveného cíle bylo jednoznačně dosaženo. 
Předložená bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené a doporučuji ji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší dosažená podobnost s ostatními pracemi byla 9 %. Shoda je dána zejména citovaným popisem metod 
finanční analýzy a charakteristikou vzorců pro výpočet. Předložená bakalářská práce proto jednoznačně není 
plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak by autorka zhodnotila výhody a nevýhody toho, že srovnání s konkurencí provedla nejenom 
s využitím odvětvových průměrů, ale i s daty hlavního konkurenta? Které srovnání jí přineslo cennější 
informace a proč? 

2. V rámci obhajoby by autorka rovněž mohla celkově shrnout svá hlavní doporučení a uvést, které z nich 
považuje za nejdůležitější a proč. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 16.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


